



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.12.2015

г. Казань

**КАРАР**

№ 1000

О внесении изменений в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710) (далее – Программа), следующие изменения:

в приложении к подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы» Программы:

в пункте 1.1 в графе 15 цифры «3 997,9» заменить цифрами «3 972,9»;

в пункте 1.5:

в графах 8 – 11 цифры «1 500» заменить цифрой «0»;

в графах 16 – 19 цифры «850,0» заменить цифрой «0»;

в пункте 1.10. в графе 15 цифры «313 284,2» заменить цифрами «315 984,14»;

в пункте 2.2:

графу 1 изложить в новой редакции:

«2.2. Организация проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске рабо-

ты, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с оказанием материальной поддержки, в том числе:»;

в графе 15 цифры «50 648,01» заменить цифрами «48 486,87»;

в графах 16 и 17 цифры «50 329,51» заменить цифрами «50 843,31»;

в графах 18 и 19 цифры «49 956,78» заменить цифрами «50 470,58»;

в графе 20 цифры «49 584,06» заменить цифрами «50 097,86»;

дополнить строкой 2.2.3<sup>1</sup> следующего содержания:

«2.2.3<sup>1</sup> Организация временного трудоустройства безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в строке 2.3:

в графах 7 – 12 цифры «240» заменить цифрой «0»;

в графах 15 – 20 цифры «513,8» заменить цифрой «0»;

в строке 2.5:

в графах 8 – 11 цифры «95» заменить цифрами «165»;

в графах 16 – 19 цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 050,0»;

строку 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Оказание государственных услуг по организации профессиональной ориентации граждан, социальной адаптации на рынке труда и психологической поддержке безработных граждан, в том числе:	МТЗиСЗРТ, ГКУ ЦЗН	2014-2020 гг.										бюджет Республики Татарстан	12201,16	19756,65	19756,65	19756,65	19756,65	19756,65	19756,65»;
2.6.1. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, про-	МТЗиСЗРТ, ГКУ ЦЗН	2014-2020 гг.	отношение численности граждан, получивших государственную услугу, к численности граждан, обратившихся в органы службы занятости населения в целях поиска подходящей	60	60	60	60	60	60	60	60								

хождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, в том числе учащих образовательных организаций			работы, процентов																			
2.6.2. Социальная адаптация на рынке труда и психологическая поддержка безработных граждан	МТЗ иСЗ РТ, ГКУ ЦЗН	2014-2020 гг.	отношение численности безработных граждан, получивших государственную услугу, к среднегодовой численности зарегистрированных безработных, процентов	30	30	30	30	30	30	30	30											



- в пункте 2.7:  
в графе 7 цифры «8 506» заменить цифрой «0»;  
в графах 8 – 12 цифры «8 100» заменить цифрой «0»;  
в графах 15 – 20 цифры «7 655,4» заменить цифрой «0»;  
в пункте 4.5:  
в графе 7 цифры «1 200» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «1 680» заменить цифрами «2 880»;  
в приложении к подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» Программы:  
в пункте 2.3:  
в графах 8 – 11 цифры «0,90», «0,95», «1,00», «1,00» заменить цифрой «0»;  
в графах 16 – 18 цифры «650,0» заменить цифрой «0»;  
в пункте 2.4:  
в графах 8 – 11 цифры «5,0» заменить цифрами «5,65»;  
в графах 16 – 18 цифры «5 000,0» заменить цифрами «5 650,0».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков